27/03/2023, 10:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0514421F/03AKH6MRE0hi8ew0maenLQ8uATdMl5SKWLsAMVKVCSPaCo7DzS82mung4r0E… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 112/2023 – GAB * REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 112/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear GILDENILSON SOARES DE
OLIVEIRA, CPF: 814.*****-30, para exercer o cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-3, de Coordenador de
Controle Interno, vinculado à Secretaria Municipal de
Finanças, Controle Orçamentário e Contábil.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de
2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de
março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:0514421F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 10:37 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/44E127AC/03AKH6MRGUk8j_qTrELjDKfNUq6z4oopcOR8XQlytReeGqldeJxb5-GN-59u_cEG… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2020 –

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A): ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.716.666/0001-
06. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência/execução do contrato
celebrado em 08 de maio de 2020 entre as partes acima identificadas,
oriundo da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020,
passando a vigorar de 01 de março de 2023 a 01 de maio de 2023. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições
contidas no Contrato de Prestação de Serviços, celebrado em 08 de
maio de 2020, oriundo da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 01 de março de 2023.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Lailton Luiz Dantas Pinheiro/Contratada

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:44E127AC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 10:44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/632A86AF/03AKH6MRHokdGSpEgBzEmF2IaQ3jx6T4DarqO2fQhDkw7jwHZL8i5qFe6Wcspv… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 117/2023 – GAB - DIÁRIA * REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO

Portaria nº. 117/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao Presidente do CMDCA,
CAMILO HENRIQUE DANTAS SOARES, matrícula:
151539-0, em face da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN, no dia 15 do corrente mês e ano, com o objetivo de
participar do Encontro Estadual Preparatório do Processo de
Escolha Unificada para o Conselho Tutelar/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de
março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:632A86AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 10:44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7203F8E2/03AKH6MRGFsKAdupu7XB_0zEsE22gm9S8M6cG2hDooZ6mp8sVWsqIkwagQS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 127/2018

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE 127/2018 – TOMADA DE PREÇO Nº
010/2018
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): EMPROTEC - EMPRESA DE PROJ
TECNICOS E CONST. CIVIL, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº
10.465.480/0001-10. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
com objeto a prorrogação do prazo vigência/execução
contratual passando a vigorar de 01 de março de 2023 a 25 de
junho de 2023, do contrato celebrado e 01 de outubro de 2018,
oriundo da Licitação - Tomada de Preços nº 010/2018. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalteradas pelo presente Termo
Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, § 1º, II, da Lei
federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 01 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal – Contratante e

FRANCISCO MARCILIO DE P. CONFESSOR,
P/Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:7203F8E2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 10:44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8AF92C77/03AKH6MRGYykGDE1tOj4oRQh5JGs5H84uujIPw5qGnnaRwX5nMOWKalxs6RJt… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como
também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças,
Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, junto à empresa SOCEL CAMINHOES TEFAG
LTDA, para aquisição de peças, componentes e serviços para de fins
de revisão mecânica obrigatória do veículo “IVECO TECTOR
170E21 ATTACK CAB CUR”, marca IVECO, pertencente à
Municipalidade, com fulcro no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, importando no valor total de R$
3.454,20 (Três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte
centavos).

Santa Cruz/RN, em 14 de março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:8AF92C77

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 10:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D9682EAF/03AKH6MRH96uIJeLfYF_jnktqYcqmSkv4wj9EZwf4bo26gp6_Bh2XdRYbM7I0Ygd… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 119/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 119/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) à servidora MARCELA PESSOA DE
SOUZA, Matrícula: 001125-8, Secretária Municipal de
Turismo e Desenvolvimento Econômico deste Município, para
cobrir suas despesas, em virtude da viagem à cidade de
Natal/RN, juntamente com o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, no dia 16/03/23, com o
objetivo de participarem de reunião de formalização das IGR`s
do RN, que ocorrerá na Secretaria de Turismo – SETUR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:D9682EAF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/03/2023, 10:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FAE05685/03AKH6MREOHdZY7qHAuwlG9TRb1Us4Vhi8_V8qVtQDxwWceQAtgdArqyG47W… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 114/2023 – GAB

Portaria nº. 114/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear MARIA CÍCERA FERREIRA DE SOUZA
MORAIS, CPF: 045.*****-61, para exercer o cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-3, de Diretor
Administrativo de Saúde Hospitalar, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de março de
2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de
março de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:FAE05685

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/